Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 246/2020
Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto.

SÚMULA:  A Vereadora que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Prefeito, com cópia ao Secretário Municipal de

Infraestrutura a necessidade de, antes do período

das chuvas, implantar soluções voltadas a

possibilitar um melhor escoamento das águas

pluviais da Rua E e E-4, no Setor E.

JUSTIFICATIVA

Todos os anos com a ocorrência de fortes chuvas, os moradores do referido

setor ficam expostos a possíveis transtornos associados às chuvas (inundação,

alagamento, enxurrada) que se estende ao longo da Rua E-4 – sentido EG, (Setor – E)

em função da ineficiência dos bueiros (boca de lobo) existentes no percurso.

Diante disto, solicito presteza de Vossa Senhoria, na maior brevidade, antes do

período chuvoso, que por sinal está bem próximo, que adote providências urgentes

para realização de um trabalho junto as “bocas de lobo” da  Rua E e E-4, de modo que

haja uma maior e melhor captação do volume de água.

Certa de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração, subscrevo-me.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 17 de Setembro de 2020.

Aparecida Scatambuli Sicuto
Vereadora